
 

やまあい -yamaai- 
一般社団法人 新潟県臨床検査技師会中越支部 令和 2年 4月 30日  第 134号 

 

新年度を迎えて 
 新潟県臨床検査技師会中越支部会員の皆様におかれましては、平素より多大なご支援とご協力を賜り心より御礼申し

上げます。昨年度は中越支部総会にて役員改選が行われ、新体制となって最初の年度となりました。新任が多数を占め、

経験者の少ない中ではありましたが、諸先輩方に助言をいただきながら歴史ある中越支部の「支部フォーラム」や「ふ

れあい研修会」といった学術研修会の企画運営をはじめ、地域と連携した公益事業として「父の日企画 ～家族で守ろう

パパの健康～」「第 33回糖尿病を知るつどい」「すこやかともしびまつり 2019」「世界糖尿病デー in 長岡 2019」の

イベントに支部として参加させていただきました。いずれも多くの支部会員の皆様よりボランティアとしてご参加いた

だき、来場者に臨床検査技師という職業についてより知っていただく良い機会になったと感じております。参加いただ

いた皆様からもとても有意義だったと感想をいただきました。この場をお借りしてご参加いただいた会員の皆様に改め

て感謝申し上げます。今年度も多くの皆様からのご協力をよろしくお願いいたします。 

 昨年度末からの全国的な新型コロナウイルス感染拡大に伴い、新潟県臨床検査技師会でも研修会等の開催延期や中止

を余儀なくされております。当支部でも昨年度末に「中越支部講演会」及び「令和 2年度中越支部通常総会」の同日開

催を予定しておりましたが、やむなく中止とさせていただきました。参加を予定されていた皆様には心よりお詫び申し

上げます。本来であれば総会の場にて 1年間の活動・会計報告と次年度の活動計画について支部会員の皆様よりご審議

いただき、ご意見・ご要望を頂戴したかったのですが、この度の異常事態に伴い県ホームページ上に総会議案書および

会計監査報告を掲載させていただき、会員の皆様より閲覧の上疑義を受け付けるという方法を急遽とらせていただきま

した。会員のみなさまよりメールにて研修会等についてのご要望や役員への激励のお言葉を頂戴し、大変有難く思って

おります。今後も中越支部へのご意見・ご要望がございましたら下記連絡先までお寄せいただけますと幸いです。 

 今後も役員一丸となって中越支部の更なる発展と会員の皆様の知識と技術の向上のため、各種研修会の開催など活発

な中越支部活動に尽力してまいります。今後とも中越支部の活動へのご理解とご支援をいただけますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

                             

令和 2年 4月吉日 

中越支部長 田村 正史 

 
                                  ＜連絡先＞ 

        所属施設：長岡赤十字病院病理診断部 

        所在地：〒940-2085新潟県長岡市千秋 2-297-1 

        電話番号：0258-28-3600（内線 2318） 

        FAX番号：0258-28-9000 

        メールアドレス：tamarino5151@yahoo.co.jp 

 

今後の予定 
＜研修会＞ 

令和 2年 7月 「中越支部フォーラム」 

令和 2年 12月 「中越支部ふれあい研修会」 

令和 3年 2月 「中越支部講演会」「中越支部通常総会」 

 
＜公益事業＞ 

令和 2年 6月 長岡市主催「父の日企画～家族で守ろうパパの健康～」 

令和 2年 7月 長岡市医師会主催「第 34回糖尿病を知るつどい」 

令和 2年 9月 長岡市主催「すこやかともしびまつり」 

令和 2年 11月 長岡市医師会主催「世界糖尿病デー in 長岡 2020」 

 
 上記イベントについて現在のところ昨年と同様の時期に開催が予定されていますが、新型ウイルス感染拡大に伴い延

期または中止となる可能性があります。開催日程やボランティア募集については開催が正式に決定次第ご案内いたしま

す。今年度も皆様よりご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
（文責：田村 正史 ） 


